Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 8/20

от 11.12.2024 г.

Перевод

О разрешении на списание основных средств,

находящихся в оперативном управлении Публичного

Учреждения Теоретического Лицея им. М. Еминеску

В соответствии со ст. 14  Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI

от 28.12.2006 года, Законом РМ об административной децентрализации № 435-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее

разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года с последующими изменениями и

дополнениями, Постановлением Правительства РМ № 500 от 12.05.1998 года «Об

утверждении Положения о списании пришедших в негодность ценностей, относящихся к

основным средствам» с последующими изменениями и дополнениями, руководствуясь

Положением о порядке владения, управления и распоряжения муниципальной

собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным решением Совета муниципия

Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с последующими изменениями и дополнениями, на

основании обращения Публичного Учреждения Теоретического Лицея им. М. Еминеску

№ 141 от 11.09.2024 года и в целях регулирования процесса списания основных средств

муниципальной собственности, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Разрешить Публичному Учреждению Теоретическому Лицею им. М. Еминеску

произвести списание основных средств, находящихся в оперативном управлении

учреждения, согласно приложению.

2. Публичному Учреждению Теоретическому Лицею им. М. Еминеску в месячный срок

взять на учёт полученные в результате списания материальные ценности, согласно

действующему законодательству Республики Молдова, и представить отчёт о

результатах списания примару муниципия Бэлць.

3. Уполномочить примара муниципия Бэлць произвести соответствующие изменения в

реестре публичного имущества, в соответствии с действующим законодательством,

после исполнения пункта 2 настоящего решения.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды, по финансово-экономической деятельности, по праву

и дисциплине.

Председательствующий на VIII

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                    Сергей Грамма

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№ 8/20 от 11.12.2024 г.

Реестр

основных средств, подлежащих списанию

из оперативного управления ПУ ТЛ им. М. Еминеску

Nr.

d/o

Denumirea

 şi marca mijlocului fix/

Denumirea obiectului investițional

Numărul de

inventar sau de

stat/

Codul obiectului

investițional

Data punerii

 în funcţiune/

Anul lansării

obiectului

investițional

Costul

de intrare/

valoarea iniţială,

lei/Costul total

al cheltuielilor

investite, lei

Valoa-

rea reziduală/

rămasă

probabilă,

lei

Codul

de

clasificare

Durata

 de utilizare/

funcţionare utilă

(norma

 anuală de

amortizare/

uzură),

ani (%/an)

Amortizarea/

uzura calculată,

lei

Valoarea

contabilă/

de bilanţ,

lei

Gradul

amorti-

zării/

uzurii,

%

Note

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480175 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

2
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480176 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

3
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480177 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

4
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480178 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

5
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480179 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

6
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480180 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

7
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480181 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

8
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480182 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

9
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480183 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

10
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480184 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

11
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480185 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

12
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480186 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

13
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480187 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

14
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480188 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

15
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480189 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

16
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480190 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

17
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480191 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

18
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480192 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

19
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480193 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

20
Ноутбук   DELL M4300  (Lăptop DELL

M4300)
31480194 2017 2000.00 0.00 148471 3 2000.00 0.00 100%

21 Принтер Canon (imprimanta Canon) 31489280 2006 1680.00 0.00 148443 5 1680.00 0.00 100%

22 Принтер Canon (imprimanta Canon) 31489281 2006 1680.00 0.00 148443 5 1680.00 0.00 100%

23
Принтер Epson Work WF –M5

(imprimanta  Epson Work WF –M5  )
31480138 2017 3300.00 0.00 148443 5 3300.00 0.00 100%

24
Принтер Epson Work WF –M5

(imprimanta  Epson Work WF –M5  )
31480140 2017 3300.00 0.00 148443 5 3300.00 0.00 100%

25 Монитор ACER ( monitor ACER) 31481724 2002 1800.00 0.00 148471 3 1800.00 0.00 100%

26
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490289 2003 3460.13 0.00 148471 3 3460.13 0.00 100%

27
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490290 2003 3460.13 0.00 148471 3 3460.13 0.00 100%

28
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490291 2003 3460.13 0.00 148471 3 3460.13 0.00 100%

29
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490292 2003 3460.13 0.00 148471 3 3460.13 0.00 100%

30
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490293 2003 3460.13 0.00 148471 3 3460.13 0.00 100%

31
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490276 2003

4760.13

0.00 148471 3

4760.13

0.00 100%

32
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490277 2003 3460.13 0.00 148471 3 3460.13 0.00 100%

33
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490278 2003 3460.13 0.00 148471 3 3460.13 0.00 100%

34
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490279 2003 3460.13 0.00 148471 3 3460.13 0.00 100%

35
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490280 2003 3460.13 0.00 148471 3 3460.13 0.00 100%

36
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490281 2003 3460.13 0.00 148471 3 3460.13 0.00 100%

37
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490282 2003 3460.13 0.00 148471 3 3460.13 0.00 100%

38
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490283 2003 3460.13 0.00 148471 3 3460.13 0.00 100%

39
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490284 2003 3460.13 0.00 148471 3 3460.13 0.00 100%

40
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490285 2003 3460.13 0.00 148471 3 3460.13 0.00 100%

41
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490286 2003 3460.13 0.00 148471 3 3460.13 0.00 100%

42
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490287 2003 3460.13 0.00 148471 3 3460.13 0.00 100%

43
Компьютер  Workstation PC -1040MP

(calculator Workstation PC -1040MP)
31490294 2003 3460.16 0.00 148471 3 3460.16 0.00 100%

44 Монитор  АОС  31481740 2002 1760,00 0.00 148471 3 1760,00 0.00 100%

45 Монитор  АОС  31481741 2002 1760,00 0.00 148471 3 1760,00 0.00 100%

46 Монитор  АОС  31481725 2002 1760,00 0.00 148471 3 1760,00 0.00 100%

47 Монитор  АОС  31481726 2002 1760,00 0.00 148471 3 1760,00 0.00 100%

48 Монитор  АОС  31481727 2002 1760,00 0.00 148471 3 1760,00 0.00 100%

49 Монитор  АОС  31481728 2002 1760,00 0.00 148471 3 1760,00 0.00 100%

50 Монитор  АОС  31481729 2002 1760,00 0.00 148471 3 1760,00 0.00 100%

51 Монитор  АОС  31481730 2002 1760,00 0.00 148471 3 1760,00 0.00 100%

52 Монитор  АОС  31481731 2002 1760,00 0.00 148471 3 1760,00 0.00 100%

53 Монитор  АОС  31481732 2002 1760,00 0.00 148471 3 1760,00 0.00 100%

54 Монитор  АОС  31481733 2002 1760,00 0.00 148471 3 1760,00 0.00 100%

55 Монитор  АОС  31481734 2002 1760,00 0.00 148471 3 1760,00 0.00 100%

56 Монитор  АОС  31481735 2002 1760,00 0.00 148471 3 1760,00 0.00 100%

57 Монитор  АОС  31481736 2002 1760,00 0.00 148471 3 1760,00 0.00 100%

58 Монитор  АОС  31481737 2002 1760,00 0.00 148471 3 1760,00 0.00 100%

59 Монитор  АОС  31481738 2002 1760,00 0.00 148471 3 1760,00 0.00 100%

60 Монитор  АОС  31481739 2002 1760,00 0.00 148471 3 1760,00 0.00 100%

61 ACUMULATOR  31463386 2018 1200,00 0.00 148471 5 1200,00 0.00 100%

62 Comutator de masă 8-port 31408306 2018 2001,00 0.00 148471 5 2001,00 0.00 100%

63 Comutator de masă 8-port 31408307 2018 2001,00 0.00 148471 5 2001,00 0.00 100%

64 Comutator de masă 8-port 31408308 2018 2001,00 0.00 148471 5 2001,00 0.00 100%

65 MG1008P-POE портов 31490553 2020 1950,00 0.00 148471 3 1950,00 0.00 100%

66 MG1008P-POE портов 31490554 2020 1950,00 0.00 148471 3 1950,00 0.00 100%

67 TP-LINK Switch 31490537 2019 1799.00 0.00 148471 3 1799.00 0.00 100%

68 UPS ULITRA POWER 800VA 31408309 2018 1190.00 0.00 148471 3 1190.00 0.00 100%

69 UPS ULITRA POWER 800VA 31408310 2018 1190.00 0.00 148471 3 1190.00 0.00 100%

70 UPS ULITRA POWER 800VA 31408311 2018 1190.00 0.00 148471 3 1190.00 0.00 100%

71 Calculator in complect  31490529 2019 11840,00 0.00 148471 3 11840,00 0.00 100%

72
Proiector  ACER  X1263 (проектор

ACER  X1263)
31489101 2013 6810,00 0.00 14009 10 6810,00 0.00 100%

73 Lada frigorifică  Skyworyt BD320 31480254 2018 3999,00 0.00 148418140 15 1777.36 2221.64 44 %

74
Посудомоечная машина (mașina de

spălat vase)
31480088 2016 44700,00 0.00 14842220000 10 38740.00 5960.00 86 %

75 Холодильник (frigider) 31480127 2016 13000,00 0.00 148418140 15 7511.04 5488.96 57 %

76 Холодильник Минск (frigider) 31480763 2012 500,00 0.00 148418140 15 500.00 0.00 100 %

77
Электроплита (plita electrica)

31480766 2012 511,00 0.00 14841720 7 511.00 0.00 100%

78
Электроплита  AEG (plita electrica)

31480755 2012 15981,00 0.00 14841720 7 15981.00 0.00 100%

 TOTAL   259 075.37    245 404.77 13 670.60

		2024-12-17T18:46:08+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-12-18T16:26:03+0200
	Moldova
	MoldSign Signature